



A/S Knud Jepsen

Skanderborgvej 193
8382 Hinnerup
CVR-nr. 11757278

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Frands Nørgaard Jepsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Knud Jepsen
Skanderborgvej 193
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 11757278
Stiftelsesdato: 22.12.1987
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Morten Petersen, formand
Louise Brinch Jepsen
Knud Lomborg
Claus Bertelsen
Søren Christian Madsen

Direktion

Frands Nørgaard Jepsen

Bank

Danske Bank
Jægergårdsgade 101B
80000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	75.434	77.093	51.456	61.041	61.548
EBITDA	18.146	21.549	7.526	12.394	12.764
Driftsresultat	6.649	12.690	(173)	2.547	3.357
Resultat af finansielle poster	(682)	(744)	(2.063)	166	426
Årets resultat	4.789	8.869	(1.766)	2.003	2.864
Balancesum	126.891	116.687	107.509	116.463	125.514
Investeringer i materielle aktiver	9.344	7.793	3.502	7.043	11.789
Egenkapital	19.480	24.691	20.822	25.587	28.079
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.577	19.135	13.689	6.966	8.101
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(12.456)	(13.326)	(6.254)	(4.103)	(11.033)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.236	(5.373)	(7.224)	(4.657)	(4.140)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	133	138	131	133	131
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	21,68	38,97	(7,61)	7,46	9,83
Soliditetsgrad (%)	15,35	21,16	19,37	21,97	22,37

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af potteplanter, snitblomster, added value og stiklinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket positivt af den udvikling som A/S Knud Jepsen har været igennem de senere år med øget fokus på produktudvikling og salg af stiklinger, udvikling af virksomhedens omsætning udenfor Danmark ikke mindst via det tyrkiske selskab Queen Türkiye samt løbende udvikling af produktprogrammet under varemærket Queen.

Resultatet før skat for 2021/22 udgør 6.187 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat lever trods ovenstående positive udvikling ikke op til den forventede udvikling som følge af en eksplosiv stigning i energipriserne. Energiomkostninger er således næsten 7 mio. kr. højere end sidste år. I tillæg til dette har der været prisstigninger på øvrige råvarer. Ser vi bort fra disse forhold er resultatet tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat positiv udvikling i virksomhedens resultater i de kommende år. Der er igen i år igangsat investering i nye drivhuse i Tyrkiet som følge af fortsat positiv udvikling i Queen Türkiye.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer ligger blandt andet hos de enkelte medarbejdere. Målsætningen er derfor at udvikle og fastholde dygtige medarbejdere gennem involvering, sikring af gode arbejdsforhold og sikring af et godt socialt sammenhold.

Miljømæssige forhold

Virksomheden er miljøcertificeret efter det anerkendte miljøregistreringssystem MPS-GAP som kategori A, hvilket er den bedste kategori. Der arbejdes løbende med at optimere miljøforholdene, ligesom der løbende arbejdes med at reducere energiforbruget. Samtidig arbejdes der i stadig stigende grad på at forbedre virksomhedens samlede bæredygtighed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		75.433.703	77.093.211
Personaleomkostninger	1	(57.287.969)	(55.543.830)
Af- og nedskrivninger		(11.496.886)	(8.858.951)
Driftsresultat		6.648.848	12.690.430
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(533.960)	390.272
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		753.611	0
Andre finansielle indtægter	2	433.939	271.622
Andre finansielle omkostninger	3	(1.115.522)	(1.016.013)
Resultat før skat		6.186.916	12.336.311
Skat af årets resultat	4	(1.397.536)	(3.466.873)
Årets resultat	5	4.789.380	8.869.438

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede patenter		1.845.695	2.319.928
Erhvervede licenser		9.155.988	8.482.658
Immaterielle aktiver	6	11.001.683	10.802.586
Grunde og bygninger		26.987.372	27.436.723
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.458.140	24.495.509
Materielle aktiver	7	53.445.512	51.932.232
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		411.482	1.316.488
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.317.193	2.317.193
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.988	40.042
Andre tilgodehavender		6.531.716	6.530.164
Finansielle aktiver	8	9.285.379	10.203.887
Anlægsaktiver		73.732.574	72.938.705
Råvarer og hjælpematerialer		9.255.204	6.909.709
Varer under fremstilling		13.424.000	12.726.060
Varebeholdninger		22.679.204	19.635.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.145.729	20.131.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.352	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		625.785	0
Andre tilgodehavender		3.925.326	2.933.864
Periodeafgrænsningsposter	9	612.145	359.926
Tilgodehavender		30.434.337	23.425.020
Likvide beholdninger		44.586	687.698
Omsætningsaktiver		53.158.127	43.748.487
Aktiver		126.890.701	116.687.192

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	61.488
Overført overskud eller underskud		18.880.399	24.029.531
Egenkapital		19.480.399	24.691.019
Udskudt skat	10	2.915.000	3.167.000
Hensatte forpligtelser		2.915.000	3.167.000
Gæld til realkreditinstitutter		46.345.986	50.800.286
Anden gæld		6.506.798	4.799.979
Periodeafgrænsningsposter	11	1.968.182	2.155.580
Langfristede gældsforpligtelser	12	54.820.966	57.755.845
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	5.293.559	5.177.680
Bankgæld		18.310.783	3.588.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.036.608	9.536.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		376.748	2.054.756
Gæld til associerede virksomheder		0	397.646
Skyldig skat		2.085.094	1.069.058
Anden gæld		10.943.582	9.114.164
Periodeafgrænsningsposter	13	627.962	135.218
Kortfristede gældsforpligtelser		49.674.336	31.073.328
Gældsforpligtelser		104.495.302	88.829.173
Passiver		126.890.701	116.687.192
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	61.488	24.029.531	24.691.019
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Overført til reserver	0	472.472	(472.472)	0
Årets resultat	0	(533.960)	5.323.340	4.789.380
Egenkapital ultimo	600.000	0	18.880.399	19.480.399

Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		6.648.848	12.690.430
Af- og nedskrivninger		11.496.886	8.858.951
Ændringer i arbejdskapital	14	(10.564.590)	(1.336.706)
Øvrige reguleringer		(216.919)	84.017
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.364.225	20.296.692
Modtagne finansielle indtægter		433.939	271.622
Betalte finansielle omkostninger		(1.055.609)	(956.100)
Refunderet/(betalt) skat		(166.000)	(477.030)
Pengestrømme vedrørende drift		6.576.555	19.135.184
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.075.380)	(5.357.883)
Køb mv. af materielle aktiver		(9.343.883)	(7.792.970)
Salg af materielle aktiver		210.000	5.000
Køb af finansielle aktiver		(13)	(180.000)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		753.611	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(12.455.665)	(13.325.853)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.879.110)	5.809.331
Optagelse af lån		5.109.012	1.065.561
Afdrag på lån mv.		(4.595.791)	(3.880.230)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	(5.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		14.722.777	2.441.548
Pengestrømme vedrørende finansiering		5.235.998	(5.373.121)
Ændring i likvider		(643.112)	436.210
Likvider primo		687.698	251.488
Likvider ultimo		44.586	687.698
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		44.586	687.698
Likvider ultimo		44.586	687.698

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	46.790.950	46.257.690
Pensioner	7.307.750	6.734.971
Andre omkostninger til social sikring	1.697.586	1.404.716
Andre personaleomkostninger	1.491.683	1.146.453
	57.287.969	55.543.830
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	133	138

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.979.043	2.010.387
	1.979.043	2.010.387

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	191.511	36.168
Øvrige finansielle indtægter	242.428	235.454
	433.939	271.622

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.239	48.517
Øvrige finansielle omkostninger	1.077.283	967.496
	1.115.522	1.016.013

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	1.568.268	1.729.873
Ændring af udskudt skat	(252.000)	1.737.000
Regulering vedrørende tidligere år	81.268	0
	1.397.536	3.466.873

5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	4.789.380	8.869.438
	4.789.380	8.869.438

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	4.431.363	11.780.018
Tilgange	466.525	3.608.855
Kostpris ultimo	4.897.888	15.388.873
Af- og nedskrivninger primo	(2.111.435)	(3.297.360)
Årets afskrivninger	(940.758)	(2.935.525)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.052.193)	(6.232.885)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.845.695	9.155.988

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	173.946.117	174.643.054
Tilgange	135.525	9.208.358
Afgange	(2.205.588)	(6.466.294)
Kostpris ultimo	171.876.054	177.385.118
Af- og nedskrivninger primo	(146.509.394)	(150.147.545)
Årets afskrivninger	(584.876)	(7.133.227)
Tilbageførsel ved afgang	2.205.588	6.353.794
Af- og nedskrivninger ultimo	(144.888.682)	(150.926.978)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.987.372	26.458.140

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 30.09.2020 udgør 57.600 t.kr.

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.255.000	2.317.193
Tilgange	13	0
Afgange	(380.000)	0
Kostpris ultimo	875.013	2.317.193
Nedskrivninger primo	61.488	0
Andel af årets resultat	(533.960)	0
Tilbageførsel ved afgang	8.941	0
Nedskrivninger ultimo	(463.531)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411.482	2.317.193

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KJ Export ApS	Favrskov, Danmark	ApS	100,00
KJ Bio A/S	Favrskov, Danmark	A/S	100,00
Queen Genetics Canada Inc.	Ontario, Canada	Inc.	100,00
Queen Genetics USA Inc.	Delaware, USA	Inc.	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
QUEEN Tarim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi	Izmir, Tyrkiet	Ticaret Anonim Sirketi	50%

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	3.167.000	1.430.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(252.000)	1.737.000
Ultimo	2.915.000	3.167.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af tilskud til anlægsaktiverne, der indregnes over afskrivningsperioden for aktivet.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.507.000	4.477.000	46.345.986	28.367.104
Anden gæld	0	0	6.506.798	4.500.000
Periodeafgrænsningsposter	786.559	700.680	1.968.182	0
	5.293.559	5.177.680	54.820.966	32.867.104

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiceret renter.

14 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.387.746)	(1.975.347)
Ændring i tilgodehavender	(7.009.317)	(1.466.202)
Ændring i leverandørgæld mv.	(167.527)	2.104.843
	(10.564.590)	(1.336.706)

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FL Jepsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen

fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 26.987 t.kr. (27.437 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløspantebrev på nom. 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 26.987 t.kr. (27.437 t.kr.).

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Louise og Frands HoldCo ApS har 50% med bestemmende indflydelse i FL Jepsen Holding ApS, Hinnerup, som ejer 90% af alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på A/S Knud Jepsen.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Louise og Frands HoldCo ApS, Hinnerup, CVR-nr. 42469963
